中 国 国 际 贸 易 促 进 委 员 会 商 业 行 业 委 员 会

商贸促字[2019]16 号

关于邀请参加《网络零售平台合规管理指南》

行业标准起草工作启动会的函

各有关单位：

2018年 7月 6日，商务部办公厅印发《商务部办公厅关于下达 2018

年流通行业标准项目计划的通知》（商办流通函[2018]228 号），确

定了 2018年流通行业标准项目计划，其中《网络零售平台合规管理指

南》纳入计划。《网络零售平台合规管理指南》是依据《中华人民共

和国标准化法》，经政府行业主管部门立项的行业标准。标准起草工

作由中国贸促会商业行业委员会负责组织起草，并将由商务部正式颁

布实施。

为更好地完成《网络零售平台合规管理指南》行业标准起草工作，

广泛听取相关政府主管部门、行业组织、企业、媒体和高校的意见，

中国贸促会商业行业委员会经研究，决定于 2019年 3月上旬在北京召

开《网络零售平台合规管理指南》行业标准起草工作启动会，现将有

关事项函告如下：

一、参会对象

（一）已申报参与《网络零售平台合规管理指南》行业标准起草

工作的有关单位的代表，每单位限报名参会 1至 2人。

（二）相关领域的政府主管部门、贸促机构、商会和协会等行业

组织。每单位限 1至 2人。

（三）网络零售和合规管理领域的企业、律所、媒体和高校代表。

每单位限 1至 2人。

二、会议内容

（一）通报标准立项背景和起草工作要求；

（二）研讨标准基本框架；

（三）研讨标准主要技术内容及提出相关建议；

（四）研讨标准起草分工与参与等问题；

（五）研讨如何通过标准化工作规范网络零售平台的经营管理合

规化。

三、会议时间和地点

（一）时间： 3月 7日（周四）13：30—17：00。

（二）地点：西城区复兴门内大街 45 号院 1号楼 202会议室。

四、费用安排：本次会议不收取会议费，参会代表的往返交通和

食宿费用自理。

五、参会报名：参会代表应于 3月 5日 17点前将参会回执以邮件

方式反馈至中国贸促会商业行业委员会。

六、联系方式

中国贸促会商业行业委员会标准工作部

地  址：北京市西城区复兴门内大街 45 号（100801）

联系人：魏敏  崔宁

电  话：010-66094068

电  邮：ccpitning@163.com

  附件：参会回执表

                                二○一九年二月十五日

附件.

参 会 回 执 表

会议名称 《网络零售平台合规管理指南》行业标准起草工作启动会

单位名称

地    址

邮    编

姓    名 性别 职务/职称 手    机 电子邮箱

备 注 信 息